令和 7 年 11 月 27 日

東京産婦人科医会

会員 各位

一般社団法人 東京産婦人科医会

会長 松本 和紀

副会長 武知 公博

母体保護部担当理事 中野 義宏

令和 7 年度第 2回母体保護法指定医師研修会のご案内

 日頃は、本会の運営にご支援、ご協力を賜り深く御礼申し上げます。

このたび、下記の通り「令和 7年度第 2回母体保護法指定医師研修会」を開催いたしますので

ご案内申し上げます。申込者が定員を超える場合には、お申込済みでもご参加をお断りさせて

いただく場合がございますことをご了承ください。最新の情報は、東京産婦人科医会ホームペ

ージ（https://www.taog.gr.jp/）をご確認ください。

記

日時：令和 8年 2月 1日（日）【開演】14時 00分【終了】17時 30分予定（定員 200名）

会場：東京都医師会館 2階（〒101-8328 東京都千代田区神田駿河台 2-5）

演題：

演題 1 母体保護法の趣旨と適正な運用に関するもの

「経口妊娠中絶薬導入における当院の使用状況」

           産科婦人科舘出張佐藤病院 診療部 産婦人科 院長 佐藤 雄一 先生

演題 2 医療安全に関するもの「医療の安全性向上の本質とは？」

株式会社 LA Solutions 代表取締役 CEO 入駒 慎吾 先生

演題 3 生命倫理に関するもの「出生前診断は『倫理的に問題がある』？

人工妊娠中絶には『罪悪感が伴ってしかるべき』？」

    FMC東京クリニック 院長 中村 靖 先生

【参加申込】

参加申込み期間になりましたら、東京産婦人科医会ホームページ（https://www.taog.gr.jp/）、

または下記 URL、または QR コードからオンライン参加登録をお願いいたします。

https://forms.gle/q72WUfEMAHh92pV1A

《参加申込み期間：～2026/1/9（金）まで》

※申込締切後、受付番号をメールでお送りいたします。(1月 19日（月）以降)

【参加費】

東京産婦人科医会会員：無料

都外の日本産婦人科医会会員：3,300円（課税対象 3,000円、消費税 10％ 300円）

非会員：33,000円（課税対象 30,000円、消費税 10％ 3,000円）

※事前のお振込み制となります。受付確認後、対象の方へ振込のご案内をメールで

お送りいたします。申込キャンセルに伴う返金は行いませんのでご注意ください。

令和 7 年度第 2 回母体保護法指定医師研修会 申込書（FAX 用）

送信先：東京産婦人科医会事務局（FAX: 03-5357-1202）

※こちらの用紙は FAX 専用の申込用紙です。お申込みはオンライン申込を推奨しております。

※下記すべてご記入のうえ、お申込みをお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
申込日：  年   月   日

フリガナ

氏名

医療機関名

医療機関住所

〒    -

E-mail

                ＠

TEL

FAX

※以下の項目はあてはまるものにチェックをつけてください

所属

産婦人科医会

□東京産婦人科医会 □日本産婦人科医会（都外医会会員）

□その他（                     ）

母体保護法

□指定医師   □非指定医師（申請を検討している）

□非指定医師

所属医師会

□東京都医師会 □（        ）県医師会（都外）

□その他（                     ）

受付票は、2026年 1月 19日（月）以降にメールでの送付を予定しております。受付票（返

送された申込書）は研修会終了まで大切に保管してください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

母体保護法指定医師研修会 受付票（FAX 用）
   日時：令和 8年 2月 1日（日）14時 00分～17時 30分（予定）
   会場：東京都医師会館 2階（〒101-8328 東京都千代田区神田駿河台 2-5）

受付番号：          （事務局記載）           東京産婦人科医会受理日

母体保護法指定医師研修会の受付をいたしました。
申込受理後にご出席できなくなった場合は、
東京産婦人科医会事務局（jimu3@taog.gr.jp）までご連絡下さい。